
TERESINA - PI

28

Terça-feira, 17 de junho de 2008 - Nº 112

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XX/08 

PROCESSO ADMINISTRATIVO00.000.393/07 – CEL/SEAD 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/08 – CEL/SEAD 

 
ATA COM FORÇA CONTRATUAL N°. XX/08  

Objeto: BENS DIVERSOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO 

CULTURAL “CIRCUITO CAJUÍ DE CINEMA ITINERANTE” 

Pregoeira: ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA. 
Homologação: 13/06/2008 
Coordenação Geral - Superintendente de Licitações: Yonice Maria de Carvalho 
Pimentel 
 

Item Objeto unid. 

01 Caminhão  unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora DESERTO   

Item Objeto unid. 

02 
Baú em alumínio, 5000x2200x2230 mm para Caminhão, c/ 2 portas traseiras e 
uma lateral, com piso forrado em madeira e proteções laterais internas de 
madeira 

unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora 
DEPARTAMENTO COMERCIAL 
LTDA 

colon 
16.500,00 

 

Item Objeto unid. 

03 

Projetor digital 2500 ansi lumens, com controle remoto, bivolt. Tela projetada 
mínima de 30" e máxima 500". Controle de foco e zoom manual. Durabilidade 
mínima de 3000 horas. Correção de trapézio mínimo de 5 graus. Garantia 
mínima de 1 ano. 

unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora JET LTDA LG 2.800,00 

1º classificável EMP- COM. SERV. LTDA benq 2.840,00 

2º classificável MICROSERV COM. E SERV. LTDA hitachi 3.190,00 

Item Objeto unid. 

04 

Filmadora HDV 3CCD profissional. Entrada de microfone e iluminação 
externas. Duas baterias com recarregador de energia. Sistema de Sinal NTSC e 
PAL. Gravação em 1080/60i, 1080/50i, 480/60i, 576/50i. Dispositivo de 
Captação de Imagem 1/3" Formato 16:9. Lente 4,5mm a 54mm. Zoom Ótico 12x 
f/1.6 a f/2.4. Diâmetro de Filtro de 72mm. Resolução Horizontal 1080 Linhas de 
Pixels Horizontais 1440 Pixels Verticais. Iluminação Mínima 2 lux. Filtros 
Integrados 1/4 ND (1.5 ponto) 1/32 ND (5 pontos). Monitor LCD 3,5" Formato 
16:9. Visor Colorido. Slot de Cartão de Memória. Faixa de Velocidade de 
Obturador 1/4 de segundo até 1/10.000 de segundo. Tempo de Gravação HDV-

unid 

60 Minutos / DVCAM-40 Minutos. DV-60 Minutos. Formato de Sinal de Áudio 
HDV. MPEG1 Audio Layer II. DVCAM/DV. Conectores de Entrada e Saída 
Componente HD/SD- 3 RCAs (1 saída). Firewire- 4 Pinos (1 entrada e saída). S-
Video- 4 Pinos (1 entrada e saída). Vídeo Composto- RCA (1 entrada e saída). 
Áudio de Mic- XLR (2 entradas). Áudio- RCA (2 saídas). Headphone-1 Mini 
Estéreo. Dimensões (LxAxP) 6 x 7 1/8 x 14 3/8 polegadas 152,4 x 181 x 
165mm. Peso 1,9kg. 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora 
INTERSYSTEM COM. SERV. INF. 
LTDA 

sony 15.700,00 

1º classificável EMP- COM. SERV. LTDA sony 15.750,00 

Item Objeto unid. 

05 

Filmadora Mini-DV 1CCD semi-profissional. Entrada de microfone e 
iluminação externas. Duas baterias com recarregador de energia. Sistema de 
Sinal NTSC e PAL. Gravação em 576/60i. Dispositivo de Captação de Imagem 
1/3" Formato 16:9. Lente 4,5mm a 54mm. Zoom Ótico 12x f/1.6 a f/2.4. 
Diâmetro de Filtro de 72mm. Monitor LCD 3,5" Formato 16:9. Visor Colorido. 
Slot de Cartão de Memória. Tempo de gravação DV-60 Minutos. Áudio de Mic- 
XLR.  Áudio- RCA. Headphone-1 Mini Estéreo. 

unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora EMP- COM. SERV. LTDA sony 1.290,00 

1º classificável JET LTDA sony 3.800,00 

2º classificável ASIA COMPUTADORES LTDA sony 12.270,00 

Item Discriminação do Objeto unid. 

06 DVD Player (reprodutor de CD, e DVD, formato VCD, RW, MP3, DVIX e 
entrada USB) 

Unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora EMP- COM. SERV. LTDA lidership 130,00 

1ª Classificável CLAUDINO S/A cce 140,00 

item Discriminação do Objeto unid. 

07 Reprodutor/gravador HDV c/ recursos profissionais como: resposta mecânica 
rápida, reprodução DV multiformato e um variado conjunto de interfaces de 
vídeo/áudio profissionais, desde analógicas até SDI e AES/EBU digitais. 
Oferece também saída HD-SDI e recursos de controle RS-422A, fazendo a 
ponte entre imagens e conteúdo HDV com os formatos HD avançados e 
equipamentos de edição HD. Design Compacto (largura de meio rack, altura 
3U). Recurso de Down-Conversion. Operação AC(100 a 240V, 50/60Hz). 
Possibilidade de alternar gravação entre HDV 1080i/DVDCAM/DV e 60i/50i. 
VITC (Vertical Interval Time Code) (formato DVCAM apenas). Função 
Closed Caption (formato DVCAM/DV NTSC apenas). Interface SIRCS (Sony 
Integrated Remote Control System). Interfaces: HD-SDI / SD-SDI / 

unid 

AES/EBU / i-LINK / Analógicas. Controle do processador de vídeo via menu. 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora ASIA COMPUTADORES LTDA sony 24.500,00 

item Discriminação do Objeto unid. 

08 Tela de projeção de 4 x 3 m. Tecido acetinado branco com verso preto. Estojo 
em alumínio. Pintura eletrostática; cor cinza. 

Unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora 
JET LTDA iec 1.100,00 

1ª Classificável EMP- COM. SERV. LTDA visograf 1.115,00 

item Discriminação do Objeto unid. 

09 Tela de projeção com tripé de 2,40 x 1,80 m, portátil. Tecido acetinado branco 
com verso preto. Estojo em alumínio. Pintura eletrostática; cor cinza. Tripé 
com ajuste de altura até 2,80m. 

Unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora JET LTDA iec 730,00 

1ª Classificável 
MICROSERV COM. E SERV. 
LTDA 

visograf 740,00 

item Discriminação do Objeto unid. 

10 Câmera fotográfica digital. 12 mp, c/ cartão de memória de 2giga. 12x Optical 
Zoom. Sensor de imagem CCD de 23.5 x 15.7mm. Controle manual de abertura 
captação de luz. Lente recambiável. Formato de imagens: RAW, JPEG (Extra 
Fine, Fine, Standard). Fator de multiplicação da lente 1,5x. Predição de controle 
de foco para objetos em movimento. Modos de disparo automático, Programado, 
Prioridade de Abertura, Prioridade de Obturador, Manual. Modos de exposição: 
Auto, Mudança de programa, Prioridade de Abertura, Prioridade de Obturador, 
Manual, Retrato, Ação Esportes, Paisagem, Por de Sol, Retrato noturno. 
Sensibilidade: ISO 100, 200, 400, 800, 1600, 3200. Obturador: 30 to 1/4000 seg. 
Sincronismo de flash: 1/160 seg e 1/250 seg. Modos de cores: Natural, Natural 
Plus, Retrato, Paisagem, Por do Sol, Vista Noturna, Retrato Noturno, Preto e 
Branco, Adobe RGB. Monitor LCD: 2.5" TFT com 115 mil pixels. Flash 
embutido com sincronismo de 1/160 seg ou 1/125 seg. Flash externo: Modelos 
5600HS(D), 3600HS(D), 2500D, Macro Ring Flash 1200. Disparo 
contínuo/automático de 2 e 10 seg. USB 2.0, saída de Video, entrada DC, 
terminal remoto. Bateria e carregador incluído. 

unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora JET LTDA fugi 1.050,00 

item Discriminação do Objeto unid. 

11 Computador notebook c/ processador DUO, HD 240 GB, 2 GB de memória 
RAM, gravador de DVD, entrada Firewire e USB 2.2, tela LCD widescream 17” 

Unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora 
INTERSYSTEM COM. SERV. 
INF. LTDA 

acer 3.200,00 

1ª Classificável ASIA COMPUTADORES LTDA acer 3.240,00 

2ª Classificável JET LTDA acre 3.330,00 

item Discriminação do Objeto unid. 

12 Mesa para computador com três gavetas, suporte móvel para teclaco, em 
madeira melamine, espaço para scanner, impressora e coluna para discos, 
medindo 80x80x60cm. 

unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora JET LTDA iec 250,00 

item Discriminação do Objeto unid. 

13 Suporte desmontável, em alumínio, para Projetor  medindo 200x45x45cm. Unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora JET LTDA iec 93,00 

1ª Classificável EMP- COM. SERV. LTDA visograf 199,00 

item Discriminação do Objeto unid. 

14 Caixa passiva de 3 vias(3-way), especialmente projetado para trabalhar como 
escravo, conectado em paralelo com o sistema ativo tri-amplificado full-
range. 

Unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora DESERTO   

item Discriminação do Objeto unid. 

15 Suporte (tripé) em aço, preto, para caixa de som acústica. Alturá máxima de 
2m. Suporta até 55 kg. 

unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora JET LTDA sk 93,00 

item Discriminação do Objeto unid. 

16 Caixa de madeira para som externo do caminhão. Medindo 100x60x45cm. 
Com bolsa de lona preta, impermeável. 

unid 

EMPRESAS Marca Valor R$ 

Vencedora DESERTO   

item Discriminação do Objeto unid. 


